Соглашение
о предоставлении субсидии муниципальному, бюджетному
или автономному учреждению на финансовое обеспечение

выполнения муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ)

г. Старый Оскол
*"г

«09» января 2024 г.

Управление образования администрации Старооскольского городского округа
Белгородской области, которому как получателю средств бюджета Старооскольского
городского округа доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление
субсидии муниципальному бюджетному или автономному учреждению на финансовое
обеспечение выполнения им муниципального задания на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ), именуемый в дальнейшем «Учредитель», в лице и.о. начальника
управления образования администрации Старооскольского городского округа
Белгородской области Ушаковой Ирины Геннадьевны, действующего на основании
Положения,с одной стороны и Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Основная общеобразовательная школа № 8» (сокращенное наименование -
МБОУ «ООШ №8»), именуемое в тексте настоящего Соглашения «Учреждение», в лице
директора Плеховой Наталии Ивановны, действующего на основании Устава, с другой
стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным кодексом
Российской Федерации, Порядком формирования муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений
Старооскольского городского округа и финансового обеспечения выполнения
муниципального задания, утвержденным постановлением администрации
Старооскольского городского округа от 25 марта 2021 года № 666 (далее - Порядок),
заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

I. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление Учреждению из
бюджета Старооскольского городского округа в 2024 - 2026 годах субсидии на
финансовое обеспечение выполнения утвержденного муниципального задания на
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее соответственно - Субсидия,
муниципальное задание).

II. Порядок, условия предоставления Субсидии и финансовое
обеспечение выполнения муниципального задания

2.1. Субсидия предоставляется Учреждению на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ), установленных в муниципальном задании.

2.2. Субсидия предоставляется в пределах лимитов бюджетных обязательств,
доведенных Учредителю как получателю средств бюджета Старооскольского городского
округа по кодам классификации расходов бюджетов Российской Федерации (далее - коды
БК), в следующем размере:

в 2024 году:
3500 (Три тысячи пятьсот) рублей 00 копеек по коду БК 87107020121226010611;
33658300 (Тридцать три миллиона шестьсот пятьдесят восемь тысяч триста) рублей 00

копеек по коду БК 87107020220173040611;
5006845 (Пять миллионов шесть тысяч восемьсот сорок пять) рублей 00 копеек по коду
БК 87107020220222100611;
3575842 (Три миллиона пятьсот семьдесят пять тысяч восемьсот сорок два) рубля 00
копеек по коду БК 87107020220422100611;
1334805 (Один миллион триста тридцать четыре тысячи восемьсот пять) рублей 00 копеек
по коду БК 87107020220853030611 (выплата ежемесячного денежного вознаграждения за
классное руководство педагогическим, работникам государственных и муниципальных
общеобразовательных организаций, федеральный бюджет);
249766 (Двести сорок девять тысяч семьсот шестьдесят шесть) рублей 00 копеек по коду
БК 87107020220873060611;
195999 (Сто девяносто пять тысяч девятьсот девяносто девять) рублей 00 копеек по коду
БК 87107090250270650611;
138029 (Сто тридцать восемь тысяч двадцать девять) рублей 00 копеек по коду БК
87107090250326060611;
1650535 (Один миллион шестьсот пятьдесят тысяч пятьсот тридцать пять) рублей 00
копеек по коду БК 87110030631272880611;
44891 (Сорок четыре тысячи восемьсот девяносто один) рубль 00 копеек по коду БК
87107021230222100611.

в 2025 году:
3500 (Три тысячи пятьсот) рублей 00 копеек по коду БК 87107020121226010611;
34501469 (Тридцать четыре миллиона пятьсот одна тысяча четыреста шестьдесят девять)
рублей 00 копеек по коду БК 87107020220173040611;
4411973 (Четыре миллиона четыреста одиннадцать тысяч девятьсот семьдесят три) рубля
00 копеек по коду БК 87107020220222100611;
3257556 (Три миллиона двести пятьдесят семь тысяч пятьсот пятьдесят шесть) рублей 00
копеек по коду БК 87107020220422100611;
1334805 (Один миллион триста тридцать четыре тысячи восемьсот пять) рублей 00 копеек
по коду БК 87107020220853030611 (выплата ежемесячного денежного вознаграждения за
классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных
общеобразовательных организаций, федеральный бюджет);
249766 (Двести сорок девять тысяч семьсот шестьдесят шесть) рублей 00 копеек по коду
Б К 87107020220873060611;
203839 (Двести три тысячи восемьсот тридцать девять) рублей 00 копеек по коду БК
87107090250270650611;
143550 (Сто сорок три тысячи пятьсот пятьдесят) рублей 00 копеек по коду БК
87107090250326060611;
1851600 (Один миллион восемьсот пятьдесят одна тысяча шестьсот) рублей 00 копеек по
коду БК 87110030631272880611;
44891 (Сорок четыре тысячи восемьсот девяносто один) рубль 00 копеек по коду БК
87107021230222100611.

в 2026 году:
3500 (Три тысячи пятьсот) рублей 00 копеек по коду БК 87107020121226010611;
35822497 (Тридцать пять миллионов восемьсот двадцать две тысячи четыреста девяносто
семь) рублей 00 копеек по коду' БК 87107020220173040611;
5348128 (Пять миллионов триста сорок восемь тысяч сто двадцать восемь) рублей 00

копеек по коду БК 87107020220222100611;
4426249 (Четыре миллиона четыреста двадцать шесть тысяч двести сорок девять) рублей
00 копеек по коду БК 87107020220422100611; *
1334805 (Один миллион триста тридцать четыре тысячи восемьсот пять) рублей 00 копеек
по коду БК 87107020220853030611 (выплата ежемесячного денежного вознаграждения за
классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных
общеобразовательных организаций, федеральный бюджет);
249766 (Двести сорок девять тысяч семьсот шестьдесят шесть) рублей 00 копеек по коду
БК 87107020220873060611; / у
211993 (Двести одиннадцать тысяч девятьсот девяносто три) рубля 00 копеек по коду БК
87107090250270650611;
149292 (Сто сорок девять тысяч двести девяносто два) рубля 00 копеек по коду БК
87107090250326060611;
2052300 (Два миллиона пятьдесят две тысячи триста) рублей 00 копеек по коду БК
87110030631272880611;
44891 (Сорок четыре тысячи восемьсот девяносто один) рубль 00 копеек по коду БК
87107021230222100611.

III. Порядок перечисления Субсидии
3.1. Перечисление Субсидии осуществляется в соответствии с Порядком

предоставления субсидии:
3.1.1. на лицевой счет, открытый Учреждению в Департаменте финансов и

бюджетной политики администрации Старооскольского городского округа Белгородской
области. Г

IV. Взаимодействие Сторон
4.1. Учредитель обязуется:
4.1.1. обеспечить предоставление Субсидии в соответствии с разделом II

настоящего Соглашения;
4.1.2. размещать на официальном сайте Учредителя в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о нормативных затратах, на
основании которых рассчитан размер Субсидии, указанный в пункте 2.2 настоящего
Соглашения, не позднее 30 рабочих дней, следующих за днем утверждения нормативных
затрат (внесения в них изменений);

4.1.3. обеспечивать перечисление Субсидии на счет, указанный в разделе VIII
настоящего Соглашения, в соответствии с графиком перечисления Субсидии согласно
приложению № 1 к настоящему Соглашению, являющемуся неотъемлемой частью
настоящего Соглашения;

4.1.4. осуществлять контроль за выполнением Учреждением муниципального
задания в порядке, предусмотренном муниципальным заданием, и соблюдением
Учреждением условий, установленных муниципальным заданием и настоящим
Соглашением;

4.1.5. рассматривать предложения Учреждения, связанные с исполнением
настоящего Соглашения, в том числе по изменению размера Субсидии, и направлять
Учреждению решения по результатам их рассмотрения не позднее 15 рабочих дней,
следующих за днем их получения;

4.1.6. вносить изменения в показатели, характеризующие объем муниципальных
услуг (работ), установленные в муниципальном задании, в случае если указанные
показатели необходимо уменьшить на основании предварительного отчета о выполнении
муниципального задания в текущем финансовом году, в течение 15 дней, следующих за
днем его представления Учреждением в соответствии с пунктом 4.3.5.1 настоящего
Соглашения;

4.1.7. направлять Учреждению претензию о невыполнении обязательств,
настоящего Соглашения в случае установления факта нарушения Учреждением условий,
установленных муниципальным заданием и настоящим Соглашением, по форме согласно
приложению № 2 к настоящему Соглашению;

4.1.8. направлять Учреждению расчет объема Субсидии,-подлежащей возврату в
бюджет Старооскольского городского округа, в случае недостижения на основании
представленного Учреждением в соответствии с пунктом 4.3.5.2. настоящего
Соглашения отчета о выполнении муниципального задания (с учетом допустимых
(возможных) отклонений) показателей, характеризующих объем муниципальной услуги
(работы), в срок не позднее 15 рабочего дня, следующего за днем принятия указанного
отчета, по форме согласно приложению № 3 к настоящему Соглашению;

4.1.9. направлять Учреждению после принятия отчета о выполнении
муниципального задания, представленного Учреждением в соответствии с пунктом
4.3.5.2. настоящего Соглашения, или по окончании срока действия настоящего
Соглашения в случае его прекращения в текущем финансовом году, акт об исполнении
обязательств по настоящему Соглашению в срок не позднее 15 рабочего дня, следующего
за днем принятия указанного отчета или окончания срока действия настоящего
Соглашения, по форме согласно приложению № 4 к настоящему Соглашению.

4.2. Учредитель вправе:
4.2.1. запрашивать у Учреждения информацию и документы, необходимые для

осуществления контроля за выполнением Учреждением муниципального задания;
4.2.2. принимать решение об изменении размера Субсидии:
4.2.2.1. при соответствующем изменении показателей, характеризующих объем

муниципальных услуг (работ), установленных в муниципальном задании:
4.2.2.1.1. в случае уменьшения Учредителю ранее утвержденных лимитов

бюджетных обязательств, указанных в пункте 2.2 настоящего Соглашения;
4.2.2.1.2. в случае увеличения (при наличии у Учредителя лимитов бюджетник

обязательств, указанных в пункте 2.2 настоящего Соглашения) или уменьшения
потребности в оказании муниципальных услуг (выполнении работ);

4.2.2.1.3. в случае принятия решения по результатам рассмотрения предложений
Учреждения, направленных в соответствии с пунктом 4.4.2 настоящего Соглашения;

4.2.2.2. без соответствующего изменения показателей, характеризующих объем
муниципальных услуг (работ), установленных в муниципальном задании, в случаях,
предусмотренных Порядком;

4.3. Учреждение обязуется:
4.3.1. предоставлять по запросу Учредителя информацию и документы,

необходимые для осуществления контроля, предусмотренного пунктом 4.1.4 настоящего
Соглашения;

4.3.2. обеспечивать возврат Субсидии в бюджет Старооскольского городского
округа в объеме и сроки, указанные в расчете, направленном Учредителем в соответствии
с пунктом 4.1.8 настоящего Соглашения;

4.3.3. направлять средства Субсидии на выплаты, установленные планом
финансово-хозяйственной деятельности Учреждения, составленным и утвержденным в
порядке, определенном департаментом финансов и бюджетной политики администрации
Старооскольского городского округа (далее - план финансово-хозяйственной
деятельности);

4.3.4. представлять сведения о привлечении юридических лиц, индивидуальньк
предпринимателей в случае привлечения таких лиц к выполнению части объема
муниципальной услуги и (или) работы при представлении отчета, предусмотренного
пунктом 4.3.5.3 настоящего Соглашения, по форме согласно приложению 5 к настоящему
Соглашению;

4.3.5. представлять Учредителю по форме, предусмотренной приложением № 2 к
Порядку предоставления субсидии:

4.3.5.1. предварительный отчет о выполнении муниципального задания в срок,
установленный муниципальным заданием;

4.3.5.2. отчет о выполнении муниципального задания в срок, установленный
муниципальным заданием;

4.4. Учреждение вправе:
4.4.1. направлять не использованный на начало очередного финансового года

остаток . Субсидии на осуществление в очередном финансовом году расходов в
соответствии с планом финансово-хозяйственной деятельности для достижения целей,
предусмотренных уставом Учреждения, за исключением средств Субсидии, подлежащих
возврату в бюджет Старооскольского городского округа в соответствии с пунктом 4.3.2
настоящего Соглашения; у у

4.4.2. направлять Учредителю предложения по исполнению настоящего
Соглашения, в том числе по изменению размера Субсидии;

4.4.3. обращаться к Учредителю в целях получения разъяснений в связи с
исполнением настоящего Соглашения.

V. Ответственность Сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по
настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

VI. Иные условия
6.1. Иные условия по настоящему Соглашению:
6.1.1.основанием для предоставления Субсидии является выполнение мероприятий

муниципальной программы «Развитие образования Старооскольского городского округа».
VII. Заключительные прложения

7.1. Настоящее Соглашение вступает в силу- с даты его подписания лицами,
имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, но не ранее доведения лимитов
бюджетных обязательств, указанных в пункте 2.2 настоящего Соглашения, и действует до
полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.

7.2. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего
Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров с
оформлением соответствующих протоколов или иных документов. При недостижении
согласия споры между Сторонами решаются в судебном порядке.

7.3. Изменение настоящего Соглашения, в том числе в соответствии с
положениями пункта 4.2.2 настоящего Соглашения, осуществляется по соглашению
Сторон и оформляется в виде дополнительного соглашения, за исключением изменения в
одностороннем порядке, предусмотренного пунктом 7.4 настоящего Соглашения.

7.4. Изменение настоящего Соглашения Учредителем в одностороннем порядке,
оформляемое в виде уведомления, по форме согласно приложению № 6 к настоящему
Соглашению, возможно в случаях:

7.4.1. внесения изменений в сводную бюджетную роспись, повлекших изменение
кодов БК, в соответствии с которыми предоставляется Субсидия;

7.4.2. изменения реквизитов Учредителя;
7.4.3. изменения Учредителем размера Субсидии в случае изменения показателей,

характеризующих объем муниципальных услут (работ), установленных в муниципальном
задании, в соответствии с пунктами 4.1.6 и 4.2.2.1 настоящего Соглашения.

7.5. Расторжение настоящего Соглашения осуществляется по соглашению Сторон
и оформляется в виде дополнительного соглашения, за исключением расторжения в
одностороннем порядке, предусмотренного пунктом 7.6 настоящего Соглашения.

7.6. Расторжение настоящего Соглашения Учредителем в одностороннем порядке,
оформляемого в виде уведомления в соответствии с приложением № 7 к настоящему
Соглашению, возможно в случаях:

7.6.1. прекращения деятельности Учреждения при реорганизации или ликвидации;
7.6.2. нарушения Учреждением условий, предусмотренных муниципальным

заданием и настоящим Соглашением.

7.8. Документы и иная информация, предусмотренные настоящим Соглашением,
направляются Сторонами следующими способами:

7.8.1. заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручением
представителем одной Стороны подлинников документов, иной информации
представителю другой Стороны.

7.9. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в форме: -
7.9.1. настоящее Соглашение составлено в форме бумажного документа, в двух

экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

VIII. Платежные реквизиты Сторон
У  О адм инистрация С тарооскольского

городского округа
М униципальное бюджетное

общ еобразовательное учреж дение «О сновная
общ еобразовательная ш кола №8»

ОГРН 1023102360753
ОКТМО 14740000001

ОГРН 1023102363305
ОКТМО 14740000001

Ю ридический адрес: 309514, Белгородская обл., г.
Старый Оскол, ул. Комсомольская, 43

Ю ридический адрес: 309530, Белгородская обл., г.
Старый Оскол, ул. Пролетарская, 72а

И Н Н  3128010110, К П П  312801001 И Н Н  3128027989 , К П П  312801001

ДФ и БП администрации городского округа
(УО администрации Старооскольского городского

округа)
л/с 02263009720
БИК: 011403102
ЕКС (кор.счет) 40102810745370000018
казначейский  счет (расчетны й счет)
03231643147400002600
ОТДЕЛЕНИЕ БЕЛГОРОД БАНКА РОССИИ //
УФК по Белгородской области г.
Белгород
л/с 03263012411

Д Ф  и Б П  адм и н и страц и и  городского  округа
(М Б О У  «О О Ш  № 8»)

л /с  20266020724
БИК: 011403102
ЕКС (кор.счет) 40102810745370000018
казначейский счет (расчетный счет)
03234643147400002600
ОТДЕЛЕНИЕ БЕЛГОРОД БАНКА РОССИИ //
УФК по Белгородской области г Белгород

IX. Подписи Сторон

Приложение №1
к Соглашению от 09.01.2024

График
предоставления Субсидии (Изменения в график перечисления Субсидии)

Управление образования
администрации
Старооскольского городского

Наименование Учредителя округа Белгородской области

Наименование
Учреждения

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Основная
общеобразовательная школа
№ 8»

Вид документа 1

(первичный -«0», уточненный -«1»,
«2», «3», «...»)

Единица измерения: руб. (с
точностью до второго знака
после запятой)

по Сводному
реестру

по Сводному
реестру

по ОКЕИ

КОДЫ

14301241

14302072

383

К од  по  б ю д ж етн ой  классиф икации
Р осси й ской  Ф едерац ии  (по расходам

бю д ж ета  городского  округа  н а
пред оставлени е С убсидии)

С роки п еречисления  С уб си ди и С ум м а

главы раздела,
п од раздела

ц елевой
статьи

ви д а
расходов

не ранее
(дд.мм.гггт.)

не позднее
(дц.мм.гггт.)

всего в том
числе

(Д оп .К Р
100)

1 2 3 4 5 6 7 8

871 0702 0121226010 611 01.01.2024 31.12.2024 3500,00 0,00

871 0702 0220173040 611 01.01.2024 31.12.2024 33658300,
00

0,00

871 0702 0220222100 611 01.01.2024 31.12.2024 5006845,
00

0,00

871 0702 0220422100 611 01.01.2024 31.12.2024 3575842
,00

0,00

871 0702 0220853030 611 01.01.2024 31.12.2024 1334805,
00

1334805,
00

871 0702 0220873060 611 01.01.2024 31.1-2.2024 249766,00 0,00

871 0709 0250270650 611 01.01.2024 31.12.2024* 195999,00 0,00

871 0709 0250326060 611 01.01.2024 31.12.2024 138029,00 0,00

871 1003 0631272880 611 . 01.01.2024 31.12.2024 1650535.0
0

0,00

871 0702 1230222100 611 01.01.2024 31.12.2024 44891,00 0,00

В сего: 45858512
,00

1334805
,00

(